



PAŹDZIERNIK
Rok 2019, numer 1

POWITANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH

Dnia 2 września 2019 roku w auli naszej szkoły odbyło się uroczyste przywitanie nowych uczniów klas pierwszych.

Uroczystość odbyła się w dwóch turach. Pierwsza o godz. 9.30 dla uczniów z klas 1a, 1b i 1e, a druga tura o godz. 10.30 dla uczniów z klas 1c, 1d i 1f. Za powitanie pierwszoklasistów odpowiadały nasze panie wychowawczynie: pani Elżbieta Gawęda i pani Magdalena Chodor. Natomiast całą galę poprowadziły pani Beata Surma - Starosta i pani Paulina Gajewska.

W tym ważnym dniu przyjechali do naszej szkoły ważni goście, których nazywamy „Przyjaciółmi szkoły”. Byli to między innymi poseł na sejm pan Arkadiusz Marchewka oraz przewodniczący Rady Osiedla Szczecin Niebuszewo pan Damian Kuras. Okazało się, że obydwaj panowie chodzili kiedyś do naszej szkoły i bardzo miło ją wspominają.

(Ciąg dalszy artykułu na następnej stronie)


Podczas uroczystości swoje wystąpienia miały także nasze panie dyrektor: pani Iwona Sobczyńska i pani Izabela Bartman, która wręczyła wychowawczyniom klas pierwszych „magiczne różdżki” do czarowania na lekcjach.

Dużo ciepłych słów pierwszoklasiści usłyszeli także od przewodniczącego Rady Rodziców naszej szkoły - pana Tomasza Majewskiego, który także uczęszczał kiedyś do naszej szkoły.

W czasie tej uroczystości były też nasze występy, czyli trzecioklasistów. Wystąpili: Ania, Marysia i Marcel z klasy 3a oraz Ma-ja, Antek i Wojtek z klasy 3d.

„Uczniowie z klas trzecich mówili wierszyki, które zachęcały pierwszaki do nauki i chodzenia do szkoły. Udzielili im też rad, jak zostać wzorowym uczniem ”.





Podczas uroczystego powitania klas pierwszych głos zabrała też sama SZKOŁA, która także powitała swoich nowych uczniów. Widać było, że dzieci były tym bardzo zaskoczone!

Cała uroczystość zakończyła się tym, że uczniowie udali się ze swoimi nowymi paniami wychowawczyniami oraz rodzicami do swoich sal lekcyjnych.

Redakcja „SZKOŁY NA TOPIE” życzy pierwszoklasistów radości z chodzenia do szkoły, sukcesów w nauce i uśmiechniętych buziek z zachowania!

Autorki:

Ania Sowizdrzał i Marysia Więch

Z CYKLU TAM BYLIŚMY: MECZ POLSKA - AUSTRIA

Nazywam się Rafał i w tym roku pojechałem do Warszawy na mecz polskiej reprezentacji narodowej.

W poniedziałek 9 września 2019 roku polska drużyna piłkarska zagrała mecz z drużyną Austrii. Mecz ten odbywał się w ramach eliminacji do Mistrzostw Europy - Euro 2020. W takich eliminacjach biorą udział reprezentacje narodowe z wielu krajów europejskich. Drużyny te walczą o 20 miejsc w finałach Mistrzostw Europy, a o pozostałych 4 miejscach zadecyduje Liga Narodów UEFA.

(Ciąg dalszy artykułu na następnej stronie)

Poniedziałkowy mecz odbywał się na Stadionie PGE Narodowym w Warszawie. Stadion PGE Narodowy jest o wiele większy niż stadion Pogoni Szczecin, na którym też byłem. Jest też o wiele lepszy niż stadion w Szczecinie, bo jest nowocześniejszy. Stadion PGE Narodowy jest oświetlany, a jak pada deszcz to nie pada do środka, bo nad stadionem rozciąga się dach. Można tam też kupić coś do jedzenia i picia.

Na mecz reprezentacji przyjechało tak dużo ludzi, że nie mieliśmy, gdzie zaparkować auta i szliśmy pieszo. Na samym stadionie było bardzo głośno. Polacy ten mecz zremisowali.

Z zawodników grających w tym meczu, najbardziej podobał mi się Kamil Grosicki, ponieważ stworzył najwięcej akcji. Najmniej podobali mi się kibice Austrii, bo grali na bębnach i byli bardzo głośni.

Autor: Rafał Pokwicki



Z CYKLU CO ROBIMY PO SZKOLE?: MOJA SZKÓŁKA PIŁKARSKA

Nazywam się Janek i od 5 lat chodzę do szkółki piłkarskiej. Mój klub sportowy nazywa się Arkonia Szczecin i mieści się przy stadionie na ul. Arkońskiej. Moim trenerem jest pan Rafał Sinowski. Zacząłem grać w piłkę nożną, ponieważ bardzo spodobała mi się ta dyscyplina sportowa. Moim ulubionym zawodnikiem jest Paulo Dybala, który gra we włoskim klubie piłkarskim Juventus Turyn.

Moje największe sukcesy od kiedy gram w piłkę nożną to zdobycie statuetki króla strzelców podczas turnieju piłkarskiego w Dźwirzynie - strzeliłem wówczas 15 bramek. A drugi mój największy sukces to jak zostałem najlepszym zawodnikiem turnieju piłki nożnej w Poznaniu.

Autor: Janek Cholewa




Z CYKLU NA DESZCZOWE DNI: POLECAMY KSIĄŻKĘ „BAŚNIOBÓR”

„Baśniobór” to bardzo ciekawa seria książek z gatunku fantasy. Autorem serii jest Brandon Mull. Książka zajęła pierwsze miejsce na liście książkowych bestsellerów dla dzieci „The New York Timesa”!

„Baśniobór” opowiada o dwójce nastolatków, którzy przeżywają super przygody podczas wakacji u dziadków. Książka zaczyna się od tego, że rodzice głównych bohaterów wybierają się na wakacje statkiem, a Kendra i Seth zostają zawiezieni do dziadków, których nigdy wcześniej nie poznali. Dziadkowie mieszkają na wsi, która znajduje się przy lesie. Dziadek zakazuje rodzeństwu wchodzenia do lasu, ponieważ jak się później okazuje jest on zaczarowany i niebezpieczny.





Kendra i Seth nie słuchają przestroóg dziadka i wchodzą do czarowanego lasu. Rodzeństwo przeżywa wiele przygód i spotyka na swojej drodze różne magiczne istoty, które mieszkają w lesie.

Jeśli chcecie się dowiedzieć, jakie przygody są udziałem Kendry i Seta, to koniecznie przeczytajcie tę niesamowitą książkę!

Autorki: Natalia Grefling i Madzia Olbracht

Z WIZYTĄ W MUZEUM HISTORII SZCZECINA

W czwartek 19 września 2019 roku nasza klasa wybrała się na lekcję do Muzeum Historii Szczecina. Muzeum znajduje się w budynku starego ratusza na ul. Księcia Mściwoja. Tematem lekcji były początki miasta Szczecina.

W czasie spotkania dowiedzieliśmy się, między innymi, że dawno temu Szczecin nie należał do żadnego państwa, tylko był niezależny. Zaciekało nas też to, że pomimo tego, że szczecinianki bardzo lubiły różne dodatki to nie miały przekłutych uszu. Swoje kolczyki nosiły na specjalnych opaskach, które zakładają na głowę! Co więcej kiedyś mieszkanki naszego miasta w ogóle nie nosiły spodni. Cała ta wiedza pochodzi od archeologów i historyków.

(Ciąg dalszy artykułu na następnej stronie)





„W Muzeum Historii Szczecina zobaczyliśmy starodawną pralkę, która wyglądała jak deska do krojenia”.

Podczas wizyty w muzeum mogliśmy podróżować w czasie. Zobaczyliśmy różne stare przedmioty wykopane przez badaczy. Wszystkie znaleziska umieszczone zostały w specjalnych szklanych gablotach, bo są bezcenne i nie można ich dotykać.

W muzeum zobaczyliśmy wielką 10 - metrową ścianę, która pokazuje, jak głęboko dokopali się archeolodzy. Dowiedzieliśmy się także, że najbardziej popularne zawody w tamtych czasach to: kowal, garncarz, drwal i rolnik, a potęga Szczecina pochodziła ze sprzedaży śledzi w beczkach!

Bardzo polecamy Wam wizytę w Muzeum Historii Szczecina, bo możecie dowiedzieć się wiele o naszym mieście!

Autorki: Natalia Grefling, Madzia Olbracht i Marysia Więch

WYJŚCIE DO „BIG WALL”

Mam na imię Laura i chodzę do klasy 3a. Dnia 26 września 2019 roku byliśmy z klasą na wyjściu wspinaczkowym z okazji Dnia chłopaka. Na wspinaczkę trzeba było zabrać ze sobą buty sportowe i drugie śniadanie. To wszystko mieliśmy spakować do worka albo do małego plecaka, to zależało od tego, co mieliśmy ze sobą. Szliśmy na piechotę, ponieważ wspinaczka jest niedaleko naszej szkoły - znajduje się obok rynku Manhattan w jednej z białych kuli.

Po przyjeździe do „Big Wall” musieliśmy trochę poczekać, bo przyszliśmy przed czasem. Na miejscu musieliśmy założyć buty sportowe, a plecaki lub worki zostawić na krzesłach. Później instruktorzy zapoznali nas z zasadami wspinaczki i zrobili nam krótką rozgrzewkę. Najpierw wspinaliśmy się w poprzek ściany, co nazywa się „trawersowaniem”. Trochę później wspinaliśmy się „normalnie”, czyli w górę ściany.





Jeśli była nasza kolej, instruktorzy zakładali nam specjalne szelki, które były podpięte do liny asekuracyjnej, która wytrzymuje nacisk 2500 kg. Na wspinaczkę było 6 tras, z których najtrudniejsza nazywa się „Spiderman” - oczywiście nikt z naszej klasy tam się nie wspinał. W czasie wspinaczki dziewczyny rywalizowały z chłopakami, kto dojdzie do końca ściany. Na początku wygrywały dziewczyny, ale później chłopcy wzięli się do roboty i ostatecznie był remis.

Na wspinaczkę poznaliśmy pana Damiana, który jest jednym z najlepszych wspinaczy w Szczecinie. Pan Damian pokazał nam wspięcie na trasę „Spiderman”. Każdy kto chciał mógł go poprosić o autograf. Bardzo mi się tam podobało i wszystkim polecam wizytę w „Big Wall”.

Autorka: Laura Matyjas



REDAKCJA „SZKOŁY NA TOPIE!”:

JAN CHLEWA

NATALIA GREFLING

MARCEL KAPALA

ALICJA MAJEWICZ

LAURA MATYJAS

ZOFIA MAZURKIEWICZ

MAGDALENA OLBRACHT

EMIL PILARCZYK

RAFAŁ POKWICKI

HELENA ROZMARYNOWSKA

ANNA SOWIZDRZAŁ

LAURA WAWRZYNIAK

MARIA WIĘCH

ANTONI WOJKIEWICZ

OPIEKUN REDAKCJI:

Magdalena Chodor

